
Die Gemeinde Hettstadt erlässt aufgrund der Art. 2 und 8 KAG folgende Satzung

4. Anderungssatzung
zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung ihrer
Ki ndertagesei n richtung (Kindertagesei nrichtun gs-Gebü hrensatzung)

der Gemelnde Hettstadt
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Die Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung ihrer Kindertageseinrichtung
der Gemeinde Hettstadt (Kindertageseinrichtung-Gebührensatzung) wird wie folgt geändert:

1. $ 5 Abs. 1 Buchst. a), b) und c) erhält folgende Fassung

a) für Kinder unter drei Jahren

Buchungszeiten. Pro Kind

von zweibis drei Stunden 150,00 Euro

von drei bis vier Stunden 160,00 Euro

von vier bis fünf Stunden 170,00 Euro

von fünf bis sechs Stunden 180,00 Euro

von sechs bls sleben Stunden 190,00 Euro

von sieben bis acht Stunden 200,00 Euro

von acht bis neun Stunden 210,00 Euro

b) für Kinder von dreibis zur Einschulung

Buchungszeiten. Pro Kind

von drei bis vier Stunden 120,00 Euro

von vier bis fünf Stunden 130,00 Euro

von fünf bis sechs Stunden 140,00 Euro

von sechs br's sieben Stunden 150,00 Euro

von sieben bis acht Stunden 160,00 Euro

von acht bis neun Stunden 170,00 Euro



Nimmt ein Kind am pädagogischen Kochen teil, ist unabhängig vom Alter als Essensgebühr
für jedes Mittagessen 3,50 € zu bezahlen. Die Anmeldung zum pädagogischen Kochen ist

für das ganze Kindergartenjahr bindend. Die Abrechnung der Essensgebühr erfolgt
quartalsweise.
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Die Satzung tritt am 01.09.2024 in Kraft.

Hettstadt, 19.03.2024

Rothenbucher
Erste Bürgermeisterin


